
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 21 Београд, 15. јун 2021. ГОДИНА СХХХX

 Цена овог броја је 217 динара
Годишња претплата је 10.872 динарa

  
 

 
304. 

На основу члана 207. став 9. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Службени гласник РС”, бр. 41/09, 
53/10, 101/11, 32/13 – УС, 55/14, 96/15 – др. закон, 9/16 – УС, 24/18, 41/18, 41/18 – др. закон, 87/18, 23/19 и 128/20 
– др. закон), министар одбране доноси 

 
П Р А В И Л Н И К 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О ОБУЦИ  
И ПОЛАГАЊУ ВОЗАЧКОГ ИСПИТА ВОЈНИХ ЛИЦА  

ЗА ВОЗАЧЕ МОТОРНИХ ВОЗИЛА  

Члан 1. 

У Правилнику о обуци и полагању возачког испита војних лица за возаче моторних возила („Службени војни 
лист”, бр. 15/13, 13/14 и 33/20), у члану 5. став 1. после речи: „Возачку дозволу” додају се речи: „односно, у пропи-
саним случајевима, пробну возачку дозволу,”. 

Члан 2. 

У члану 6. после става 1. додаје се став 2, који гласи: 
„Кандидат за возаче који поседује пробну возачку дозволу оспособљава се према броју часова теоријске и 

практичне обуке кандидата за возача који поседује возачку дозволу за моторна возила В категорије”. 

Члан 3. 

У члану 41. после става 1. додаје се нови став 2, који гласи: 
„Изузетно од става 1. овог члана, за кандидата који не поседује возачку дозволу за моторна возила B категорије, а 

обучава се за стицање возачке дозволе за моторна возила C категорије, практична обука се изводи на моторним 
возилима B и C категорије.” 

Досадашњи став 2. постаје став 3. 

Члан 4. 

У члану 46. после става 5. додаје се став 6, који гласи: 
„Практичну обуку кандидата који не поседује возачку дозволу за моторна возила B категорије, а обучава се 

за стицање возачке дозволе за моторна возила C категорије, реализовати прво на моторним возилима B категорије 
и не мање од 20% часова и не више од 30% часова предвиђених за сваку тему, а разлику до пуног фонда часова 
реализовати на моторним возилима C категорије.”  

Члан 5. 

У члану 57. после става 8. додаје се нови став 9, који гласи: 
 „Изузетно кандидату за возача који не поседује возачку дозволу за моторна возила В категорије, а обучава 

се за стицање возачке дозволе С категорије, уколико не положи два поправна испита из предмета Управљање мотор-
ним возилима за стицање возачке дозволе С категорије може се из предмета Управљање моторним возилима омогу-
ћити највише још једно додатно полагање за стицање возачке дозволе В категорије.” 

Досадашњи ст. 9, 10, 11. и 12. постају ст. 10, 11, 12. и 13. 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 810 – Број 21 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 15. јун 2021.
 

Члан 6. 

У члану 73. после става 2. додаје се нови став 3, који гласи: 
„Кандидату за возача који не поседује возачку дозволу за моторна возила В категорије, а обучава се за стицање 

возачке дозволе С категорије, поред уверења из става 1. овог члана издаје се и Потврда о управљању возилима, 
која је дата у Прилогу 13. овог правилника и чини његов саставни део.” 

Досадашњи став 3. постаје став 4.  

Члан 7. 

У Правилнику о обуци и полагању возачког испита војних лица за возаче моторних возила („Службени војни 
лист”, број 15/13) Прилог 1. БРОЈ ЧАСОВА ТЕОРИЈСКЕ ОБУКЕ ПО ПРЕДМЕТИМА И ТЕМАМА замењује 
се новим Прилогом 1. БРОЈ ЧАСОВА ТЕОРИЈСКЕ ОБУКЕ, који је одштампан уз овај правилник и чини његов 
саставни део. 

Прилог 4. БРОЈ ЧАСОВА ПРАКТИЧНЕ ОБУКЕ ИЗ ПРЕДМЕТА УПРАВЉАЊЕ МОТОРНИМ ВОЗИ-
ЛИМА замењује се новим Прилогом 4. БРОЈ ЧАСОВА ПРАКТИЧНЕ ОБУКЕ ИЗ ПРЕДМЕТА УПРАВЉА-
ЊЕ МОТОРНИМ ВОЗИЛИМА, који је одштампан уз овај правилник и чини његов саставни део. 

Прилог 7. (формат А5) КЊИЖИЦА ОБУКЕ КАНДИДАТА ЗА ВОЗАЧЕ замењује се новим Прилогом 7. 
КЊИЖИЦА ОБУКЕ КАНДИДАТА ЗА ВОЗАЧЕ, који је одштампан уз овај правилник и чини његов саставни део. 

После Прилога 12. (формат А5) УВЕРЕЊЕ О ПОЛОЖЕНОМ ВОЗАЧКОМ ИСПИТУ додаје се Прилог 13. 
ПОТВРДА О УПРАВЉАЊУ ВОЗИЛИМА који је одштампан уз овај правилник и чини његов саставни део. 

Члан 8. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листу”. 

 
Број 4748-5 
У Београду, 7. јуна 2021. године 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

 
 

Прилог 1. 

 
БРОЈ ЧАСОВА ТЕОРИЈСКЕ ОБУКЕ ПО ПРЕДМЕТИМА И ТЕМАМА 

 

Кандидат поседује  
возачку дозволу за 

управљање возилима 
категорије 

Кандидат нема 
возачку дозволу 

B1, B, BE, 
C1, C1E, 
C, CE, 

D1, D1Е, 
D, DЕ 

F, M AM, A1, 
A2, A B, BE C1, 

C1E 
C, 
CE 

Кандидат 
поседује 
било коју 
од катего-

рија 

Кандидат се оспосо-
бљава за управљање 
возилима категорије 

А1, 
А2, 

А, B,
F C А1, А2, А 

А1, 
А2, 
А, B 

B C1, C D1 D1, 
D F 

Прописи о без-
бедности саобра-
ћаја на путевима 

40 30 40 10 25 10 10 10 10 10 

Познавање  
и одржавање  
моторних возила 

12 15 13 10 15 12 10 10 10 10 П
ре

дм
ет

 

Прва помоћ 10 - 10 - 10 - - - - - 

УКУПНО 62 45 63 20 50 22 20 20 20 20 



15. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 811 – Број 21
 

1. Прописи о безбедности саобраћаја на путевима 

Кандидат поседује  
возачку дозволу за 

управљање возилима 
категорије 

Кандидат нема 
возачку дозволу 

B1, B, BE,
C1, C1E, 
C, CE, 

D1, D1Е, 
D, DЕ 

F, 
M 

AM, A1, 
A2, A B, BE C1, C1E C, CE 

Кандидат 
поседује 
било коју 
од катего-

рија 

Кандидат се оспосо-
бљава за управљање 
возилима категорије 

А1, А2, 
А 

B, C 
F А1, А2, А

А1, А2, 
А 
B 

B C1, C D1 D1, D F 

Т1 1 1/2 1/2 1 1/2 1/2 1/2 1/2 1/2 

Т2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 

Т3 1 1/2 1/2 1 1/2 1/2 1/2 1/2 1/2 

Т4 8 8 1 4 1 1 1 1 1 

Т5 1 1/2 1/2 1 1/2 1/2 1/2 1/2 1/2 

Т6 5 5 1/2 3 1/2 1 1/2 1/2 1/2 

Т7 1 1 1 1 1 1/2 1 1 1 

Т8 1 1/2 1/2 1 1/2 1/2 1/2 1/2 1/2 

Т9 1 1/2 1/2 1 1/2 1/2 1/2 1/2 1/2 

Т10 1 1/2 1/2 1 1/2 1/2 1/2 1/2 1/2 

Т11 4 2 1/2 1 1/2 1/2 1/2 1/2 1/2 

Т12 1 1 1/2 1 1/2 1/2 1/2 1/2 1/2 

Т13 1 1 1/2 1 1/2 1/2 1/2 1/2 1/2 

Т14 6 3 1 2 1 1 1 1 1 

Р
ед

ни
 б

ро
ј т

ем
е 

Т15 6 5 1 5 1 1 1 1 1 

           УКУПНО 40 30 10 25 10 10 10 10 10 
 
 
2. Познавање и одржавање моторних возила 

Кандидат поседује 
возачку дозволу за 

управљање возилима 
категорије 

Кандидат нема 
возачку дозволу 

B1, B, BE,
C1, C1E, 
C, CE, 

D1, D1Е, 
D, DЕ 

F, 
M 

AM, A1, 
A2, A B, BE C1, C1E C, CE 

Кандидат 
поседује 
било коју 
од катего-

рија 

Кандидат се оспосо-
бљава за управљање 
возилима категорије 

А1, А2, 
А 
B 

F C А1, А2, А
А1, А2, 

А 
B 

B C1, C D1 D1, D F 

Т1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Т2 1 2 1 1/2 2 1 1/2 1/2 1/2 1/2 

Т3 1 1 1 1/2 1 1 1/2 1/2 1/2 1/2 

Т4 1 1 1 1/2 1 1 1/2 1/2 1/2 1/2 

Т5 1 1 1 1/2 1 1 1/2 1/2 1/2 1/2 

Т6 1 1 1 1/2 1 1 1/2 1/2 1/2 1/2 

Т7 1 1 1 1/2 1 1 1/2 1/2 1/2 1/2 

Т8 - - 1 - - - 1 - - - 

Т9 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Т10 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Т11 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 

Т12 1 2 1 2 2 1 1 2 2 2 

Р
ед

ни
 б

ро
ј т

ем
е 

Т13 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

          УКУПНО 12 15 13 12 15 12 10 10 10 10 



Страна 812 – Број 21 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 15. јун 2021.
 

 



15. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 813 – Број 21
 

Прилог 7. 
(формат А5) 

 
КЊИЖИЦА ОБУКЕ КАНДИДАТА ЗА ВОЗАЧЕ 

 
 

 
Војна пошта  
Место  

 
 
 
 

К Њ И Ж И Ц А  
обуке кандидата за возаче 

 
Име и презиме кандидата  
ИД број кандидата  
Категорија возила за коју се кандидат  
обучава  

 

Број и датум лекарског уверења  
Број и датум потврде о завршеној  
теоријској обуци 

 

Број и датум потврде о положеном  
теоријском испиту 

 

Напомена  
Датум издавања књижице:  

 
 
 

 Књижицу издао 
(М. П.)  

 (командир основне јединице)  

 



Страна 814 – Број 21 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 15. јун 2021.
 

 
Теоријска обука 
 

Време 
Датум 

почетак крај 
Предмет и тема теоријске обуке Потпис предавача 

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

 
 

 Теоријска обука завршена  
(М. П.)  (број часова) 

 (командир основне јединице)  



15. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 815 – Број 21
 

 

Практична обука  
 

Време 

Датум почетак 
практичне 

обуке 

крај 
практичне 

обуке 

Тема практичне обуке Kaтегорија 
возила 

Потпис 
инструктора 

вожње 

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 

 
 

 Практична обука завршена Категорија __  
 

 

  Категорија __ 
 

 

(М. П.)  (број часова) 
 (командир основне јединице)  



Страна 816 – Број 21 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 15. јун 2021.
 

 
Теоријски и практични испит 
 

Време Датум 
почетак крај 

Код 
испита 

Оцена на 
испиту 

Потпис 1. 
испитивача 

Потпис 2. 
испитивача 

положио     
није положио 

  

положио     
није положио 

  

положио     
није положио 

  

положио     
није положио 

  

положио     
није положио 

  

положио     
није положио 

  

положио     
није положио 

  

положио     
није положио 

  

положио     
није положио 

  

положио     
није положио 

  

положио     
није положио 

  

положио     
није положио 

  

положио     
није положио 

  

положио     
није положио 

  

положио     
није положио 

  

положио     
није положио 

  

положио     
није положио 

  

положио     
није положио 

  

положио     
није положио 

  

положио     
није положио 

  

положио     
није положио 

  

положио     
није положио 

  

положио     
није положио 

  

положио     
није положио 

  

положио     
није положио 

  

положио     
није положио 

  

положио     
није положио 

  



15. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 817 – Број 21
 

Прилог 13. 
 

ПОТВРДА О УПРАВЉАЊУ ВОЗИЛИМА 

 
Војна пошта  
Место  

 
П О Т В Р Д А 

о управљању возилима током обуке 
 
 

Име и презиме кандидата  
 

ИД број кандидата  

Број остварених часова управљања 
возилима В категорије током обуке 

 

Број остварених часова управљања 
возилима С категорије током обуке 

 

Датум почетка и завршетка практичне 
обуке 

од: до: 

 
 
 
 
 

Датум издавања потврде:  Потврду издао: 
 (М. П.)  

  (име, презиме и потпис надлежног старешине)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 818 – Број 21 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 15. јун 2021.
 

305. 
На основу члана 51. став 9. Закона о Војсци Србије 

(„Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – 
др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19), министар 
одбране доноси 

 
П Р А В И Л Н И К 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О 
УЧЕНИЧКИМ И КАДЕТСКИМ ЛЕГИТИМАЦИ-
ЈАМА И ИДЕНТИФИКАЦИОНИМ КАРТИЦАМА 
КОЈЕ СЕ КОРИСТЕ У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ 

И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

Члан 1. 

У Правилнику о ученичким и кадетским легитима-
цијама и идентификационим картицама које се користе 
у Министарству одбране и Војсци Србије („Службени 
војни лист”, број 25/15), у члану 4. став 2, члану 5. став 2. 
и члану 6. став 2. после речи: „фотографијуˮ речи: „у бо-
јиˮ, бришу се. 

Члан 2. 

У члану 14. став 2. после тачке 8) додаје се нова тач-
ка 8а), која гласи: 

„8а) да се на фотографији не виде друге особе, дело-
ви намештаја или други предмети;ˮ. 

Члан 3. 

Ученичке и кадетске легитимације и идентификаци-
оне картице издате до дана примене овог правилника ва-
же до истека рока важења означеног на ученичкој и ка-
детској легитимацији и идентификационој картици. 

Члан 4. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном војном листу”, а примењује 
се од 1. септембра 2021. године. 

 
Број 2845-21 
У Београду, 14. јуна 2021. године 

 
Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

306. 
Н А Р Е Д Б А  број 2636-1 

КОМАНДАНТА БРИГАДЕ ВЕЗЕ 
ОД 22. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 1. подтачка 2) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику телекомуникација 
МАРИНКОВИЋ Томислава СЛАВИШИ. 

 
Командант 
пуковник 
Зоран Драгићевић, с. р. 

307. 
Н А Р Е Д Б А  број 3116-1 

КОМАНДАНТА БРИГАДЕ ВЕЗЕ 
ОД 17. МАЈА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 1. подтачка 2) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику телекомуникација 
ЂУРЂЕВ Богдaна БРАНИСЛАВУ. 

 
Командант 
пуковник 
Зоран Драгићевић, с. р. 

308. 
Н А Р Е Д Б А  број 3117-1 

КОМАНДАНТА БРИГАДЕ ВЕЗЕ 
ОД 17. МАЈА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 1. подтачка 2) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику телекомуникација 
ЛАЗИЋ Милутина МИЛАДИНУ. 

 
Командант 
пуковник 
Зоран Драгићевић, с. р. 

309. 
Н А Р Е Д Б А  број 3118-1 

КОМАНДАНТА БРИГАДЕ ВЕЗЕ 
ОД 17. МАЈА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 1. подтачка 2) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику телекомуникација 
ЧАНКОВИЋ Божидара ДРАГАНУ. 

 
Командант 
пуковник 
Зоран Драгићевић, с. р. 



15. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 819 – Број 21
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј  
 

Страна Страна

304. Правилник о изменама и допунама Правил-
ника о обуци и полагању возачког испита вој-
них лица за возаче моторних возила ............ 809 

305. Правилник о изменама и допуни Правилника 
о ученичким и кадетским легитимацијама и 
идентификационим картицама које се кори-
сте у Министарству одбране и Војсци Србије .. 818 

306. Наредба бр. 2636-1 команданта Бригаде везе о 
престанку професионалне војне службе подо-
фициру ............................................................. 818 

307. Наредба бр. 3116-1 команданта Бригаде везе о 
престанку професионалне војне службе подо-
фициру ............................................................. 818 

308. Наредба бр. 3117-1 команданта Бригаде везе о 
престанку професионалне војне службе подо-
фициру ............................................................. 818 

309. Наредба бр. 3118-1 команданта Бригаде везе о 
престанку професионалне војне службе подо-
фициру ............................................................. 818 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 820 – Број 21 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 15. јун 2021.
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 

 


